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ⅦⅦⅦⅦ    衛生衛生衛生衛生    

給水区域内

人口（人）

現在給水

人口（人）

普及率（%） 供給量（m³）

給水区域内

人口（人）

現在給水

人口（人）

普及率（%） 供給量（m³）

平成１９年度 27,952 27,574 98.6 2,733,669 16,016 15,643 97.7 1,524,074

平成２０年度 28,645 28,229 98.5 2,754,630 14,518 14,191 97.7 1,348,255

平成２１年度 28,333 27,975 98.7 2,731,819 14,133 13,716 97.0 1,327,135

平成２２年度 28,083 27,576 98.2 2,709,561 13,906 13,398 96.3 1,301,867

平成２３年度 28,943 28,601 98.8 2,813,077 12,331 12,037 97.6 1,147,084

水道局調各年年度末日現在

７１　水道供給状況７１　水道供給状況７１　水道供給状況７１　水道供給状況

簡　易　水　道上　水　道

年度

 

 

単位：kg

区分 平成１９年度 平成２０年度 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度

燃やすごみ 12,565,885 12,282,210 12,353,072 12,357,380 12,659,240

可燃性粗大ごみ 93,355 71,560 70,445 80,320 114,500

燃やせないごみ 489,880 486,380 595,640 560,230 370,970

不燃性粗大ごみ 53,430 44,120 43,270 45,370 55,230

資源ごみ１ 739,250 712,160 676,140 664,050 714,890

資源ごみ２ 42,470 40,420 39,590 41,160 40,050

資源ごみ３ 822,780 500,790 440,100 618,820 571,440

資源ごみ４ 71,100 75,870 76,080 84,320 202,390

計 14,878,150 14,213,510 14,294,337 14,451,650 14,728,710

（注）資源ごみ１・・・かん、びん、ペットボトル 生活環境課調

　　　資源ごみ２・・・発砲スチロール製品

　　　資源ごみ３・・・段ボール、新聞紙、紙パック、古布類

　　　資源ごみ４・・・金属製品

７２７２７２７２　　　　ごみごみごみごみ収集量推移収集量推移収集量推移収集量推移



 - 49 - 

単位：t

区分 福江 富江 玉之浦 三井楽 岐宿 奈留 五島市

燃やすごみ 8,613,995 1,508,140 424,740 642,285 731,740 738,340 12,659,240

可燃性粗大ごみ 82,185 8,130 690 8,085 1,350 14,060 114,500

燃やせないごみ 186,290 22,640 7,330 18,370 11,420 124,920 370,970

不燃性粗大ごみ 33,520 7,170 1,560 5,450 1,880 5,650 55,230

資源ごみ１ 463,100 70,130 31,610 47,350 54,750 47,950 714,890

資源ごみ２ 31,120 2,060 1,190 2,190 2,040 1,450 40,050

資源ごみ３ 399,130 25,750 19,600 24,790 20,770 81,400 571,440

資源ごみ４ 124,860 24,020 7,550 15,000 10,050 20,910 202,390

計 9,934,200 1,668,040 494,270 763,520 834,000 1,034,680 14,728,710

（注）自己搬入分については玉之浦、岐宿は福江に含む。

　　　資源ごみ４・・・金属製品

生活環境課調

７３　ごみ収集量（平成２３年度）７３　ごみ収集量（平成２３年度）７３　ごみ収集量（平成２３年度）７３　ごみ収集量（平成２３年度）

（注）資源ごみ１・・・かん、びん、ペットボトル

　　　資源ごみ３・・・段ボール、新聞紙、紙パック、古布類

　　　資源ごみ２・・・発砲スチロール製品

７４　し尿収集量推移７４　し尿収集量推移７４　し尿収集量推移７４　し尿収集量推移

　 単位：ｋｌ

生し尿量 浄化槽汚泥量

平成１９年度 36,132 21,354 14,778

平成２０年度 37,856 21,248 16,608

平成２１年度 37,927 21,265 16,662

平成２２年度 38,204 21,369 16,835

平成２３年度 39,758 21,595 18,163

生活環境課調

年度 計

単位：ｋｌ

地区 計 生し尿 浄化槽汚泥

五島市計 39,758 21,595 18,163

福江 24,270 9,909 14,361

富江 4,765 4,064 701

玉之浦 2,035 1,344 691

三井楽 2,759 1,873 886

岐宿 2,807 1,901 906

奈留 3,122 2,504 618

生活環境課調

７５　し尿収集量（平成２３年度）７５　し尿収集量（平成２３年度）７５　し尿収集量（平成２３年度）７５　し尿収集量（平成２３年度）
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年度 人口（人） 汚水処理人口（人） 汚水処理人口普及率（%）

平成１４年度 48,353 7,382 15.3

平成１５年度 47,580 8,562 18.0

平成１６年度 46,905 9,746 20.8

平成１７年度 45,941 10,796 23.5

平成１８年度 44,954 11,344 25.2

平成１９年度 43,968 12,108 27.5

平成２０年度 43,163 12,771 29.6

平成２１年度 42,652 13,211 31.0

平成２２年度 41,989 10,986 26.2

平成２３年度 41,274 11,444 27.7

各年年度末日現在 建設課調

７６　汚水処理人口普及率推移７６　汚水処理人口普及率推移７６　汚水処理人口普及率推移７６　汚水処理人口普及率推移

施設数 病床数 施設数 病床数 施設数 病床数

五島市 5 560 41 170 17

福江 3 453 22 95 10

富江 1 55 2 － 2

玉之浦 － － 7 19 －

三井楽 － － 4 37 2

岐宿 － － 4 19 2

奈留 1 52 2 － 1

７７　医療施設７７　医療施設７７　医療施設７７　医療施設

単位：所，数

五島保健所事業概要

病院 診療所 歯科診療所

地区

平成２３年１０月１日現在
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単位：人

区分 平成１４年 平成１６年 平成１８年 平成２０年 平成２２年

医師 76 79 78 77 77

歯科医師 20 20 18 17 17

薬剤師 52 46 47 48 48

保健師 28 28 24 22 24

助産師 9 10 9 12 10

看護師 249 273 285 310 314

准看護師 245 272 262 254 242

歯科衛生士 11 13 16 18 19

歯科技工士 11 12 12 11 10

各年１２月３１日現在 長崎県医療統計

７８　医療従事者数推移７８　医療従事者数推移７８　医療従事者数推移７８　医療従事者数推移

（注）医師、歯科医師：医療施設（病院・医療機関・診療所）に従事する者の数

　　　薬剤師 ：薬局・病院・診療所に従事する者の数

（注）平成２２年は五島保健所にて集計した数（上記従事以外の者を含む）

単位：人

区分 平成１９年 平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年

全死因 601 618 603 650 669

悪性新生物 169 185 196 191 196

心疾患 116 124 104 92 107

脳血管疾患 54 49 48 75 70

肺炎 48 47 45 35 54

肝疾患 11 7 5 3 9

腎不全 6 8 13 7 15

老衰 21 22 40 36 37

結核 0 2 1 0 1

糖尿病 5 5 3 6 5

高血圧性疾患 5 5

不慮の事故 23 26 16 21 19

（再掲）交通事故 0 6 4 3 0

自殺 13 12 13 17 11

衛生統計年報

７９　特定死因死亡数推移７９　特定死因死亡数推移７９　特定死因死亡数推移７９　特定死因死亡数推移


